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EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

El SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA del DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR en uso de sus
competencias legales atribuidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015, y en 
especial lo dispuesto en el Decreto 05 de enero de 2018, expedido por el Señor Gobernador de Bolívar,

CONSIDERANDO

Que en desarrollo de sus competencias legales, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR a través de la 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA determinó la necesidad de contratar la CONSTRUCCIÓN DE 
UNA CANCHA SINTETICA EN EL BARRIO MINUTO DE DIOS DEL MUNICIPIO DE EL CARMEN DE 
BOLÍVAR EN EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR.

Que acorde con el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública, contenido en las Leyes 
80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentario 1510 de 2013, compilado por el Decreto 1082 de 
2015, se realizó el Estudio del Sector, los Estudios y Documentos Previos y de costos encaminados a 
determinar la conveniencia y oportunidad de la contratación y a definir sus soportes técnicos, económicos, 
jurídicos y en tal sentido se formuló el correspondiente proyecto de Pliego de Condiciones.

Que conforme a los resultados de los estudios aludidos, resultó conveniente y oportuno adelantar el 
proceso cuyo objeto se ha indicado.

Que se verificó por parte del Jefe de Presupuesto la existencia de apropiación presupuestal suficiente y 
disponible en el presupuesto del DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, para cubrir el costo máximo estimado 
de la contratación en referencia, el cual, acorde con los estudios financieros y de precios efectuados por 
esa dependencia, asciende de: TRES MIL SEISCIENTOS QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($3.615.862.898,00) M/CTE 
INCLUIDO IVA amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal que se anexa al proceso.

Que la modalidad de selección de contratista que se determinó procedente para escoger a quien ejecute 
el objeto contractual aludido fue el de Licitación Pública, de conformidad con ¡os artículos 24°, 25° y 30° de 
Ley 80 de 1993, en concordancia con el numeral 1o del artículo 2o y el artículo 32° de ¡a Ley 1150 de 2007, 
artículo 89° de Ley 1474 de 2011, artículos 220° y 224° del Decreto Ley 019 de 2012 y el Decreto 1082 de 
2015, por tratarse de un bien o servicio que, por sus características, ¡a cuantía y ¡a destinación del mismo, 
permite que se adelante un proceso para la escogencia del contratista utilizando la regla general dispuesta 
en ¡a Ley como es la licitación pública, para garantizar la eficiencia de ¡a gestión contractual.

Que de conformidad con ¡a normatívidad antes señalada, se elaboró el Proyecto de Pliegos de Condiciones 
a que se sujetaría el Proceso de Selección, documento que se dio a conocer a las veedurías ciudadanas, 
organismos de control y comunidad en general, mediante su difusión en el SECOP - Portal Único de 
Contratación y a través de aviso de convocatoria pública difundido por ese mismo medio, desde el 12 de 
febrero de 2018

Que mediante Resolución No. 195 del 01 de marzo de 2018, se ordenó la apertura de ¡a Licitación Pública 
No. LIC-SI-003-2018 cuyo objeto consiste en ¡a CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA SINTETICA EN EL 
BARRIO MINUTO DE DIOS DEL MUNICIPIO DE EL CARMEN DE BOLÍVAR EN EL DEPARTAMENTO 
DE BOLÍVAR.

El cierre de ¡a Licitación Pública {13 de marzo de 2018), se presentaron las siguientes propuestas:

PROPONENTE #1: CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018
No. de identificación: N/A
Integrantes- *en el caso de 
proponentes plurales (Nombre de ¡os 
consorclados o integrantes y 
porcentaje de participación dentro del 
Consorcio o Unión Temporal)

COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS CONSTRUCTORES 
Y COMERCIALIZACIÓN LTDA 
NIT. 800188218-8
R.L.: COHEN GALAVIS JUAN CARLOS 
C.C.: 73430792
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 84%

POLlCANCHA COLOMBIA S.A.S.
NIT.: 900369776-6
R.L.: JOSEBA ADON! QUINTANA
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C.E.: 396118
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 16%

Representante legal o quien suscribe 
la carta de presentación de la 
propuesta:

JUAN CARLOS COHEN GALAVIS 
C.C.: 73430792

No. de tomos: 2 TOMOS SOBRE #1 (ORIGINAL Y COPIA) 
2 SOBRES #1

Numero de Folios Original Sobre # 1: 282 SIN VERIFICAR
Numero de Folios Copia Sobre # 1: 282 SIN VERIFICAR
Asegurador -  Sociedad Fiduciaria -  
Banco, Sociedad de Financiamiento o 
Corporación Financiera:

281 SIN VERIFICAR

No. de la Garantía de Seriedad de la 
Propuesta:

02 GU032040 DE CONFIANZA

Valor asegurado: $361,586.289.8
Vigencia: DESDE 13/03/2018 HASTA 13/07/2018
Fecha y hora de entrega: 13/03/2018
Observaciones: N/A

PROPONENTE # 2: CONSORCIO CANCHA SINTÉTICA CDB
No. de identificación: N/A
Integrantes- *en el caso de 
proponentes plurales (Nombre de los 
consorciados o integrantes y 
porcentaje de participación dentro del 
Consorcio o Unión Temporal)

JAVIER MAURICIO HERRERA HERNÁNDEZ 
C.C.: 73167553
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 50%

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA 
NIT.: 804006942-7
R.L.: LÓPEZ BECARÍA HERMES JUNIOR 
C.C.: 13834321
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 50%

Representante legal o quien suscribe 
la carta de presentación de la 
propuesta:

SEKY JAVIER RICARDO SILVA 
C.C.: 73429421

No. de tomos: 2 TOMOS SOBRE #1 (ORIGINAL Y COPIA) 
2 SOBRES #1

Numero de Folios Original Sobre # 1: 307 SIN VERIFICAR + PLANOS
Numero de Folios Copia Sobre # 1: 183 SIN VERIFICAR
Asegurador -  Sociedad Fiduciaria -  
Banco, Sociedad de Financiamiento o 
Corporación Financiera:

SEGUROS DEL ESTADO

No. de la Garantía de Seriedad de la 
Propuesta:

7544101090731

Valor asegurado: $361.586.289
Vigencia: DESDE 13/03/2018 HASTA
Fecha y hora de entrega: 13/07/201813/03/2018
Observaciones: N/A

Que ante la complejidad que revistió el análisis integral de la propuesta, al DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR le resultó imposible efectuar la publicación del informe de evaluación el día previsto, 
impidiéndole a los proponentes conocer el resultado de la evaluación en los plazos indicados en el 
cronograma de actividades, por lo que se procedió a la expedición de la Resolución No. 310 del 03 de abril 
de 2018, para e! saneamiento del proceso y el desarrollo de las etapas subsiguientes.
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Que por lo antes relatado el informe de la evaluación jurídica, financiera y técnica preliminar fue publicada 
el día 03 de abril 2018 se publicaron en el Portal www.colombiacompra.aov.co requiriéndose por parte del 
Comité Evaluador, la subsanación en algunos aspectos habilitantes.

EVALUACIONES PRELIMINARES PUBLICADAS:

EVALUACIÓN FINANCIERA PRELIMINAR;

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018

PROPONENTE COMPAÑÍA GENERAL 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACION 
LIMITADA C -G.l LTDA

POLICANCH
A

COLOMBIA
SAS

CONSORCIO 
MINUTO DE 
DIOS 2018

NIT 800.188..218-8 900369776-
6

FOLIOS 031-044 045-052
FECHA DE 
RENOVACION

5/05/2017 16/06/2017

INFORMACION
FINANCIERA

31/12/2016 31/12/2016

PARTICIPACION 50% 50% 100%
ACTIVO
CORRIENTE 1.594.131.611,00 1.221.643.24

7,00
2.815.774.85
8,00

ACTIVO TOTAL
1.784.770.490,00 1.706.710.00

8.00
3.491.480.49
8,00

PASIVO
CORRIENTE 825.313.775,00 16.921.562,0

0
842.235.337,
00

PASIVO TOTAL
1.212.984.906,00 259.967.494,

00
1.472.952.40
0,00

PATRIMONIO
571.785.584,00 1,446.742.51

4,00
2.018.528.09
8,00

UTILIDAD
OPERACIONAL 207.203.203,00 128.934.256,

00
336.137.459,
00

GASTOS DE 
INTERESES 3.727.921,00 2.440.158,00 6.168.079,00

FINANCIERO
S PLIEGO

LIQUIDEZ 1,93 72,19 3,34 > 2,00

C
u
M
PL
E

ENDEUDAMIE
NTO 0,68 0,15 0,42 < 0,50

C
U
M
PL
E

http://www.colombiacompra.aov.co
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Reporte • Cálculo de la Capacidad Residual

Cálculo de ta Capacidad Residual dei Proponente

Proponente POUCANCHA COLOMBIA SAS

Capacidad ■argani; ario na i $ 2.662.49S S56 s 3.87S 384.070
Capacidad tècnica 20 20
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 100 120
Saldo de Contratos en Eiecoción

Cálculo 5 4.259.998.135 í 6.976.591-525

Capacidad Residual del Proponente 5 11.236.S89.464

Cálculo de la Capacidad Residual dei Proceso de Contratación

Presuopestp estimado del Proceso de Contratación $ 3 615.862.SS4

Capacidad Residual det Proceso de Contratación 5 3,615.862.894

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? SI CUMPLE

PROPONENTE No. 2 CONSORCIO CANCHA SINTETICA CDB

PROPONENTE JAVIER MAURICIO
HERRERA
HERNANDEZ

PROYECTOS 
Y MONTAJES 

LTDA

CONSORCIO
CANCHA

SINTETICA
CDB

NIT
73.429.421

804006942-7

FOLIOS 018-113 114-145
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FECHA DE 
RENOVACION

12/05/2017 25/04/2017

INFORMACION
FINANCIERA

31/12/2016 31/12/2016

PARTICIPACION 50% 50% 100%
ACTIVO CORRIENTE

949.459.399,00 1.858.794.342
,00

2.808.253.741,
00

ACTIVO TOTAL
1.114.312.609,00 2.358.007.317

,00
3.472.319.926,
00

PASIVO CORRIENTE
4.661.389,00 636.159.744,0

0
640.821.133,0
0

PASIVO TOTAL
192.740.729,00 1.106.900.185

,00
1.299.640.914,
00

PATRIMONIO
921.571.880,00 1.251.107.132

,00
2.172.679.012,
00

UTILIDAD
OPERACIONAL 146.913.628,00 493.353.942,0

0
640.267.570,0
0

GASTOS DE 
INTERESES 2.589.661,00 45.532.476,00 48.122.137,00

FINANCIERO
! s

T~
PLIEG
O

LIQUIDEZ 203,69 2,92 4,38 > 2,00

c
u
M
P

E' ... ■

ENDEUDAMI
ENTO 0,17 0,47 0,37 < 0,50

c
u
M
P
L

COBERTURA
DE
INTERESES 56,73 10,84 13,31 > 2,00

C
U
M
P
L

PATRIMONIO
921.571.
880,00

1.251.10
7.132,00

2.172.67
9.012,00

903.965
.723,50

C
U
M
P
L
E

CAPITAL DE 
TRABAJO

944.798.
010,00

1.222.63
4.598,00

2.167.43
2.608,00

1.807.9
31.447,
00

C
u
M
P
L
E
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ORGANIZACION AL 
ES

CU
RENTABILIDAD u
SOBRE PL
PATRIMONIO 0,16 0,39 0,29 > 0,08 E

CU
M

RENTABILIDAD PL
SOBRE ACTIVOS 0,13 0,21 0,18 > 0,040 E

Reporte - Cátenlo de la Capacidad Residual

Cálculo <fe ia Capacidad Residua! del Proponente

Proponente

lü p a td a d  drgam¿at<ona.- 
Capacidad fecn¡ca 
Capacidad írnanoera  
Eípenentua
i a ;do de C o rn ia le s  e n  E je c u te n  

Calculo

Capacidad Residual del Proponente

Cálculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratación

Presupuesto estimado de; Proceso de Coníeatacicn 

Capacidad Residual del Proceso de Contratación

Cumplimiento de la Capacidad Residual

E! Proponente cumple la Capacidad Residual?

AVJER MAURICIO HERREYECTOS Y MONTAJES LTOA

s 3.2S7.&S7.35.5 í 4.203.271 95!
2C 20
40 40
100

5
lvU

s 5.1O0.3 K . 63 2 5 6.565.235.12!

S 11.665.535760

S 3.615.862.354

S 3,615.862-894

Sí CUMPLE !
..... - - - ......  i <|

RESUMEN FINANCIERO:

ITEM PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CONSORCIO MINUTO DE DIOS 
2018

CUMPLE

2 CONSORCIO CANCHA 
SINTÉTICA CDB

CUMPLE

EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR:

PROPONENTE 1 CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018, JUAN CARLOS 
COHEN GALA VIS; C.C.: 73430792
COMPAÑIA GENERAL INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACIÓN LTDA ;
NIT. 800188218-8; R.L.: COHEN GALAVIS JUAN

INTEGRANTES (EN CASO DE CARLOS; C.C.: 73430792; PORCENTAJE DE
CONSORCIO O UNIÓN PARTICIPACION: 84%

TEMPORAL) POLICANCHA COLOMBIA S.A.S.; NIT.: 900369776-6;
R.L.: JOSEBA ADONI QUINTANA; C.E.: 396118;
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 16%
TOTAL = 100%

F
o

C
U NO N

REQUISITO L
1

M
P

CU
MP / OBSERVACIÓN

1
O L

E
LE A
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CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PRDPUESTA

X

APODERADO
0
9

DOCUMENTO DE -

CONSTITUCIÓN DEL 0
CONSORCIO 0 UNIÓN 1
TEMPORAL 0
EXISTENCIA Y

X

REPRESENTACIÓN
LEGAL

COMPAÑIA GENERAL 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN 
LTDA

POLICANCHA COLOMBIA 
S A S.
CERTIFICADO DE
INSCRIPCIÓN EN EL RUP

COMPAÑÍA GENERAL 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN 
LTDA

0
2
9

0
3 
1

0
4
1
0
4
5

X

POLICANCHA COLOMBIA 
S.A.S

0
5

_1_

0
5
4

X
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 
OBLIGACIONES AL 
SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL Y APORTES 
PARAFISCALES

0
5
8
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COMPAÑÍA GENERAL 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN 
LTDA

POLICANCHA COLOMBIA 
S.A.S.

COMPROMISO
ANTICORRUPCiÓN
MULTAS Y SANCIONES

GENERALCOMPAÑIA 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES 
COMERCIALIZACIÓN 
LTDA

Y

POLICANCHA COLOMBIA 
S.A.S.
FOTOCOPIA
DOCUMENTO
IDENTIDAD

DE

COMPAÑIA GENERAL 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN 
LTDA
POLICANCHA COLOMBIA 
S.A.S.
REGISTRO
TRIBUTARIO

UNICO

COMPAÑÍA GENERAL 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN 
LTDA

POLICANCHA COLOMBIA 
S.A.S.

CERTIFICACION 
REVISOR FISCAL

DEL

DOCUMENTOS OBJETO 
DE VERIFICACIÓN POR 
PARTE DE LA ENTIDAD
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RESOLUCIÓN No. ^  0  B  $

ANTECEOENTES
FISCALES

N
/
A

X

R.L.: Código de 
Verificación No. 
73430792180403141 
332

COMPAÑÍA GENERAL 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN 
LTDA

N
/
A

X

Código de Verificación 
No.
73430792180403141 
332 y 
73430792180403141 
332

POLICANCHA COLOMBIA 
S.A.S.

N
/
A

X

Código de Verificación 
No.396118180403141 
540 y 
90036977661804031 
42619

ANTECEOENTES 
OISCIPLIN ARIOS

N
/
A

X R.L: Certificado No. 
107896489

COMPAÑÍA GENERAL 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN 
LTDA

N
/
A

X Certificado No. 
107896489 y No. 
107896675

POLICANCHA COLOMBIA 
S.A.S.

N
/
A

X
Certificado No. 
107896782 
y No. 107896953

ANTECEOENTES
JUOICIALES

N
/
A

X R.L.: Consultado el 
03/04/2018

COMPAÑÍA GENERAL 
INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN 
LTDA

N
/
A

X
Consultado el 
03/04/2018

POLICANCHA COLOMBIA 
S.A.S.

N
/

¿ — i
AQO/bE

X

• V-: '
kUUnwiVifn

Consultado el 
03/04/2018

El Proponente CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018 debe CUMPLE los aspectos habilitantes 
de tipo jurídico señalados por el Comité Evaluador.

PROPONENTE 2 CONSORCIO CANCHA SINTÉTICA COB, SEKY JAVIER 
RICAROO SILVA C.C.: 73429421

INTEGRANTES (EN CASO OE 
CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL)

JAVIER MAURICIO HERRERA HERNÁNOEZ; C.C.: 
73167553: PORCENTAJE OE PARTICIPACIÓN: 50%
PROYECTOS Y MONTAJES LTOA; NIT.: 804006942-7: 
R.L.: LÓPEZ BECARÍA HERMES JUNIOR: C.C.: 
13834321: PORCENTAJE OE PARTICIPACIÓN: 50%

TOTAL = 100%

REQUISITO

F
0  
L
1
O

c
u
M
p
L
E

NO
CU
MP
LE

N
/
A

OBSERVACIÓN

CARTA DE 
PRESENTACIÓN OE LA 
PROPUESTA

0
2

0
4

X

La carta de 
presentación de la 
propuesta tiene errior 
en la enumeración del 
proceso- subsanar
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APODERADO

N
/
A

DOCUMENTO DE 
CONSTITUCIÓN DEL 
CONSORCIO 0  UNIÓN 
TEMPORAL

0
7

0
8

X

EXISTENCIA Y
REPRESENTACIÓN
LEGAL
JAVIER MAURICIO 
HERRERA HERNÁNDEZ X

PROYECTOS Y 
MONTAJES LTDA

0
1
4

0
1
6

X

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL RUP

JAVIER MAURICIO 
HERRERA HERNÁNDEZ

0
1
8

1
1
3

X

El certificado debe 
haber sido expedido 
dentro de los 
treinta (30) días 
calendario anteriores a 
la fecha de 
presentación de las 
Propuestas; 
cumpliendo con lo 
establecido en el 
artículo 6o de la ley 
1150 de 2007, 
modificado por el 
Decreto Ley 0019 de 
2012 y demás normas 
concordantes. 
SUBSANAR

PROYECTOS Y 
MONTAJES LTDA

1
1
4

1
1
5

X

GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

1
4
7

1
4
9

X

OBLIGACIONES AL 
SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL Y APORTES 
PARAFISCALES



BOLÍVAR Sí AVANZA
G O B íff.P N O  DE R E S U L T A R O S

RESOLUCIÓN No. 2 3 ABR. 2018
“Por medio de la cual se adjudica el proceso de LICITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-

003- 2018”

!

JAVIER MAURICIO 
HERRERA HERNÁNDEZ

1
5
4

X

Las personas naturales 
deberán acreditar el 
pago de los aportes a 
la Seguridad Social 
Integral conforme a la 
Ley 100 de 1993, 
artículo 4 Ley 797 de 
2003; esto es, aportes 
para la seguridad 
social en salud y 
pensiones, Si tienen 
trabajadores a su 
servicio deberán 
acreditar, el pago de 
los aportes al sistema 
integral de seguridad 
social y los parafiscales 
en los casos que se 
requiera de 
conformidad con la 
normatividad vigente. 
Esta exigencia es 
aplicable a cada uno de 
los miembros de la 
forma asociativa como 
un Consorcio o una 
Unión Temporal- 
SUBSANAR

PROYECTOS Y 
MONTAJES LTDA

1
5
1

1
5
3

X

Expedida por el 
Revisor Fiscal, cuando 
éste exista de acuerdo 
con los requerimientos 
de ley, a compañada 
del certificado de 
vigencia de inscripción 
y antecedentes 
disciplinarios, expedido 
por la Junta Central de 
Contadores- 
SUBSANAR,

COMPROMISO
ANTICORRUPCIÓN

1
5
6

1
5
7

X

MULTAS Y SANCIONES

JAVIER MAURICIO 
HERRERA HERNÁNDEZ

1
5
9

X

PROYECTOS Y 
MONTAJES LTDA

1
6
0

X

FOTOCOPIA
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD

1
1
0
2
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!
JAVIER MAURICIO 
HERRERA HERNÁNDEZ

1
0
3

PROYECTOS Y 
MONTAJES LTDA

1
6
4

REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO

JAVIER MAURICIO 
HERRERA HERNÁNDEZ

1
6
6

PROYECTOS Y 
MONTAJES LTDA

1
6
7

1
7
3

CERTIFICACIÓN DEL 
REVISOR FISCAL

N
/
A

DOCUMENTOS OBJETO 
DE VERIFICACIÓN POR 
PARTE DE LA ENTIDAD

N
/
A

ANTECEDENTES
FISCALES

N
/
A

R.L Codigo de 
Verificación n° 
734294211804031453 
17

JAVIER MAURICIO 
HERRERA HERNÁNDEZ

N
/
A

Codigo de Verificación: 
N°
731675531804031451
13

PROYECTOS Y 
MONTAJES LTDA

N
/
A

Codigo de Verificación: 
N°
138343211804031449
08
Y N°
112281044018011613
1009

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

N
/
A

R.L Codigo 
N°107899183

JAVIER MAURICIO 
HERRERA HERNÁNDEZ

N
/
A Codigo N° 10789950

PROYECTOS Y 
MONTAJES LTDA

N
/
A

Codigo N° 107899273 
y 107899361

ANTECEDENTES
JUDICIALES

N
/
A

R.L Consultado 03-04- 
2018

JAVIER MAURICIO 
HERRERA HERNÁNDEZ

N
/
A

Consultado 03-04- 
2018

PROYECTOS Y 
MONTAJES LTDA

N
/

A ___
Consultado 03-04- 
2018
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El Proponente CONSORCIO CANCHA SINTÉTICA CDB debe SUBSANAR los aspectos 
habilitantes de tipo jurídico señalados por el Comité Evaluador.

RESUMEN JURIDICO:

ITEM PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CONSORCIO MINUTO DE DIOS 
2018

CUMPLE

2 CONSORCIO CANCHA 
SINTÉTICA CDB

NO CUMPLE - SUBSANAR

EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR:

PROPONENTE: CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018

MAXIMO DOS (02) CONTRATOS CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACI
ONES

Para el presente Proceso de Selección los 
Proponentes acreditarán experiencia a través de 
la información consignada en el certificado del 
Registro Único de Proponentes (para Persona 
Naturales y Jurídicas nacionales y extranjeras 
con domicilio en Colombia), relacionando en el 
formulario respectivo, la experiencia que 
pretendan hacer valer en el presente proceso, la 
cual debe corresponder a la de máximo Dos (02) 
contratos de obra terminados, cuyo objeto sea o 
incluya dentro de su alcance "OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN O RECONSTRUCCIÓN O 
AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS" 
y que hayan contenido la ejecución de:

CUMPLE VER ANEXO

Movimiento de tierra y/o excavaciones y/o cortes 
y/o relleno con material 
seleccionado - 3.800,00 M3

CUMPLE VER ANEXO

Construcción y/o ampliación de sistema de 
drenaje (Canales, drenes artificiales, 
filtros en material granular - 190,00 ML

CUMPLE VER ANEXO

Plantilla de concreto 3400,00 M2 CUMPLE VER ANEXO
Piso paseos peatonales en loseta de cemento de 
colores - 3400,00 M2 CUMPLE VER ANEXO

Suministro e Instalación de grama sintética 
5500,00 M2 CUMPLE VER ANEXO

OBJETO:“OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O 
RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 
ESCENARIOS DEPORTIVOS”

CUMPLE VER ANEXO

b) Al menos uno (1) de los contratos debió ser 
suscrito y terminado a partir de la entrada en 
vigencia de la NSR-2010. Para el caso de obras 
realizadas en Colombia

CUMPLE VER ANEXO

c) El valor ejecutado (VTE) de la suma de los Dos 
(02) contratos aportado a fecha de acta final debe 
ser mayor o igual a una (1) vez el presupuesto 
oficial expresado en SMMLV ( 4,628,35 SMMLV)

CUMPLE VER ANEXO
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d) El promedio de facturación total del 
Proponente (PFMT) deberá ser mayor o igual al 
cien por ciento (100%) del promedio oficial de 
facturación mensual (POFM)
Los contratos aportados para efectos de 
acreditación de experiencia deben encontrarse 
clasificados en el “Clasificador de Bienes, Obras 
y Servicios de las Naciones Unidas” en mínimo 
una (1) de las siguientes clasificaciones, así:
72141300: Servicios de construcción de 
facilidades atléticas y recreativas CUMPLE VER ANEXO

72121400: Servicios de construcción de edificios 
públicos especializados CUMPLE VER ANEXO

a) Al menos uno de los Contratos aportados 
deberá haber sido ejecutado con una Entidad 
pública.

CUMPLE VER ANEXO

b) En el caso de estructura plural, la experiencia 
podrá ser aportado por uno (01) o más de sus 
integrantes, sin que la participación de cada 
integrante que aporta la experiencia sea inferior 
al veinte por ciento (20%.)

CUMPLE VER ANEXO

INICIACION

SUSPENSION

REINICIO

ADICION EN TIEMPO 1

SUSPENSION

REINICIO

FINALIZACION

PLAZO
PLAN DE FACTURACION MENSUAL OFICIAL 
50% POM >=
PLAN DE FACTURACION MENSUAL 
PROPONENTE CUMPLE VER ANEXO

PROPONENTE: CONSORCIO CANCHA SINTETICA CDB

MAXIMO DOS (02) CONTRATOS CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACI
ONES

Para el presente Proceso de Selección los 
Proponentes acreditarán experiencia a través de 
la información consignada en el certificado del 
Registro Único de Proponentes (para Persona 
Naturales y Jurídicas nacionales y extranjeras 
con domicilio en Colombia), relacionando en el 
formulario respectivo, la experiencia que 
pretendan hacer valer en el presente proceso, la 
cual debe corresponder a la de máximo Dos (02) 
contratos de obra terminados, cuyo objeto sea o 
incluya dentro de su alcance “OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN O RECONSTRUCCIÓN O 
AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS" 
y que hayan contenido la ejecución de:

CUMPLE VER ANEXO
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Movimiento de tierra y/o excavaciones y/o cortes 
y/o relleno con material 
seleccionado - 3,800,00 M3

CUMPLE VER ANEXO

Construcción y/o ampliación de sistema de 
drenaje {Canales, drenes artificiales, 
filtros en material granular - 190,00 ML

CUMPLE VER ANEXO

Plantilla de concreto 3400,00 M2 CUMPLE VER ANEXO
Piso paseos peatonales en loseta de cemento de 
colores - 3400,00 M2 CUMPLE VER ANEXO

Suministro e Instalación de grama sintética 
5500,00 M2 CUMPLE VER ANEXO

OBJETCTOBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O 
RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 
ESCENARIOS DEPORTIVOS”

CUMPLE VER ANEXO

b) Al menos uno (1) de los contratos debió ser 
suscrito y terminado a partir de la entrada en 
vigencia de la NSR-2010. Para el caso de obras 
realizadas en Colombia

CUMPLE VER ANEXO

c) El valor ejecutado (VTE) de la suma de los Dos 
(02) contratos aportado a fecha de acta final debe 
ser mayor o igual a una (1) vez el presupuesto 
oficial expresado en SMMLV { 4.628,35 SMMLV)

CUMPLE VER ANEXO

d) El promedio de facturación total del 
Proponente (PFMT) deberá ser mayor o igual al 
cien por ciento (100%) del promedio oficial de 
facturación mensual (POFM)
Los contratos aportados para efectos de 
acreditación de experiencia deben encontrarse 
clasificados en el '‘Clasificador de Bienes, Obras 
y Servicios de las Naciones Unidas" en mínimo 
una (1) de las siguientes clasificaciones, así:
72141300: Servicios de construcción de 
facilidades atléticas y recreativas CUMPLE VER ANEXO

72121400: Servicios de construcción de edificios 
públicos especializados CUMPLE VER ANEXO

a) Al menos uno de los Contratos aportados 
deberá haber sido ejecutado con una Entidad 
pública.

CUMPLE VER ANEXO

b) En el caso de estructura plural, la experiencia 
podrá ser aportado por uno (01) o más de sus 
integrantes, sin que la participación de cada 
integrante que aporta la experiencia sea inferior 
al veinte por ciento (20%.)

CUMPLE VER ANEXO

INICIACION

SUSPENSION

REINIClO

ADICION EN TIEMPO 1

SUSPENSION

REINIClO

FINALIZACION

PLAZO
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PLAN DE FACTURACION MENSUAL OFICIAL 
50% POM >=
PLAN DE FACTURACION MENSUAL 
PROPONENTE CUMPLE VER ANEXO

CONSOLIDADO HABILITANTES TECNICOS

PROPONENTE: CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018

RESUMEN EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE

OFERTA TECNICA PERSONAL
Director de Obra CUMPLE NA
Residente de obra CUMPLE NA
Profesional ambiental CUMPLE NA
Topógrafo CUMPLE NA
Profesional SISO CUM PLE NA
RESUMEN OFERTA TECNICA PERSONAL CUMPLE
RESUMEN HABILITANTES TECNICOS CUMPLE

PROPONENTE: CONSORCIO CANCHA SINTETICA CDB

RESUMEN EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE
OFERTA TECNICA PERSONAL
Director de Obra CUMPLE NA
Residente de obra CUMPLE NA
Profesional ambiental CUMPLE NA
Topógrafo CUMPLE NA
Profesional SISO CUMPLE NA
RESUMEN OFERTA TECNICA PERSONAL CUMPLE
RESUMEN HABILITANTES TECNICOS CUMPLE

RESUMEN GENERAL DE HABILITANTES TECNICOS:

PROPONENTE HABILITANTES TECNICOS
PROPONENTE: CONSORCIO MINUTO DE 
DIOS 2018

CUMPLE

PROPONENTE: CONSORCIO CANCHA 
SINTETICA CDB

CUMPLE

Que la GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR realizó la evaluación de las ofertas de los Proponentes que

CONCEPTO PUNTAJE MAXIMO
FACTOR ECONOMICO 600

FACTOR TECNICO 300

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100

TOTAL 1000

PONDERACION FACTOR DE CALIDAD

PROPONENTE OBSERV
CRITERIO ACIONES
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PÚBLICA No. LIC-SI-

PROPONENTE: 
CONSORCIO 

MINUTO DE DIOS
2018

PU FOLIOS
NT
AJ
E

FACTOR TECNICO 200 246-282 VER
ANEXO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 245
PUNTAJE TOTAL 300

CRITERIO
PROPONENTE OBSERV

ACIONES
PROPONENTE: 

CONSORCIO 
CANCHA 

SINTETICA CDB
PU
NT
AJ
E

FOLIOS

FACTOR TECNICO 200 282-307 VER
ANEXO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 281
PUNTAJE TOTAL 300

CONSDLIDADO DE INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR:

No. PROPONENTES ASPECTOS
JURIDICOS

ASPECTOS
FINANCIEROS

ASPECTOS
TECNICOS

1 CONSORCIO 
MINUTO DE DIOS 
2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 CONSORCIO 
CANCHA 
SINTETICA CDB

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que el plazo para allegar documentos subsanables fue hasta el 11 de abril, día en el cual finalizó el 
traslado del informe, sin que allegaran documentos.

Que la administración atendiendo lo señalado en la Ley, publicó informe de evaluación previo a la 
celebración de la audiencia pública de adjudicación o declaratoria de desierta, con miras a la 
salvaguarda de los principios de contradicción y defensa.

EVALUACIONES DEFINITIVAS PUBLICADAS:

EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA:

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO MINUTD DE DIOS 2018

PROPONENTE COMPAÑÍA GENERAL POL1CANCH CDNSORCIO
INGENIEROS A MINUTO DE
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIONLI 
MITADA C .G.l LTDA

COLDMBIA
SAS

DIOS 2018

NIT 800.188..218-8 900369776-
6
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FOLIOS 031-044 045-052
FECHA DE 
RENOVACION

5/05/2017 16/06/2017

INFORMACION
FINANCIERA

31/12/2016 31/12/2016

PARTICIPACION 50% 50% 100%
ACTIVO
CORRIENTE 1.594.131.611,00 1.221.643.24

7,00
2.815.774.85
8,00

ACTIVO TOTAL
1.784.770.490,00 1.706.710.00

8.00
3.491.480.49
8,00

PASIVO
CORRIENTE 825.313.775,00 16.921.562,0

0
842.235.337,
00

PASIVO TOTAL
1.212.984.906,00 259.967.494,

00
1.472.952.40
0,00

PATRIMONIO
571.785.584,00 1.446.742.51

4,00
2.018.528.09
8,00

UTILIDAD
OPERACIONAL 207.203.203,00 128.934.256,

00
336.137.459,
00

GASTOS DE 
INTERESES 3.727.921,00 2.440.158,00 6.168.079,00

FINANCIERO
S PLIEGO

LIQUIDEZ 1,93 72,19 3,34 > 2,00

C
u
M
PL
E

ENDEUDAMIE
NTO 0,68 0,15 0,42 < 0,50

C
u
M
PL
E

COBERTURA
DE
INTERESES 55,58 52,84 54,50 > 2,00

C
U
M . 
PL
E"=

PATRIMONIO
571.785
.584,00

1.446.74
2.514,00

2.018.52
8.098,00

903.965
.723,50

C
u
M
PL
E

CAPITAL DE 
TRABAJO

768.817
.836,00

1.204.72
1.685,00

1.973.53
9.521,00

1.807.9
31.447,
00

C
u
M
PL
E

ORGANIZA 
! CIONALES
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RENTABlLID 
AD SOBRE 
PATRIMONI 
O 0,36 0,09 0,17 > 0,08

CU
MP
LE

RENTABlLID CU
AD SOBRE MP
ACTIVOS 0,12 0,08 0,10 > 0,040 LE

Reporte ~ Cálculo de la Capacidad Residual

Cálculo de la Capacidad Residual de! Proponente 

Proponente

C ap ac idad  c rg a r,ra c io n a -  

C ap ac id ad  tecn ica  
C ap ac idad  f inanc ie ra  

Exper ienc ia

Saldo de Contratos en Ejecución 

Cálculo

Capacidad Residual del Proponente

Cálculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratación

P re sup uesto  e s t im a d o  del P ro ceso  c e  C on tra ta c ión  

Capacidad Residual de! Proceso de Contratación

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

POUCANCHA COlO M  RIA SAS

$ 2 662 498.336 5 3.875.68-1070
20 20
40 40
100 120

5 4 259 99S.138 $ 6.976.

$ 11.236,589,464

£ 3.615.862.694

3.615.862.894

Si CUWtPIE

m w m

PROPONENTE No. 2 CONSORCIO CANCHA SINTETICA CDB

PRESUPUESTO
OFICIAL

$3.615.862.894

PROPONENTE JAVIER MAURICIO
HERRERA
HERNANDEZ

PROYECTOS 
Y MONTAJES 

LTDA

CONSORCIO
CANCHA

SINTETICA
CDB

NIT
73.429.421

804006942-7

FOLIOS 018-113 114-145
FECHA DE 
RENOVACION

12/05/2017 25/04/2017

INFORMACION
FINANCIERA

31/12/2016 31/12/2016

PARTICIPACION 50% 50% 100%
ACTIVO CORRIENTE

949.459.399,00 1.858.794.342
,00

2.808.253.741,
00

ACTIVO TOTAL
1.114.312.609,00 2.358.007.317

,00
3.472.319.926,
00

PASIVO CORRIENTE
4.661.389,00 636.159.744,0

0
640.821.133,0
0

PASIVO TOTAL

___
192.740.729,00 1.106.900.185

,00
1.299.640.914,
00
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PATRIMONIO
921.571.880,00 1.251.107.132

,00
2.172.679.012,
00

UTILIDAD
OPERACIONAL 146.913.628,00 493.353.942,0

0
640.267.570,0
0

GASTOS DE 
INTERESES 2.589.661,00 45.532.476,00 48.122.137,00

FINANCIERO
S

PLIEG
O

LIQUIDEZ 203,69 2,92 4,38 > 2,00

C
u
M
P
L :

ENDEUDAMI
ENTO 0,17 0,47 0,37 < 0,50

C
U
M
P

E

COBERTURA
DE
INTERESES 56,73 10,84 13,31 > 2,00

C
U
M
p
L ' '

PATRIMONIO
921.571.
880,00

1.251.10
7.132,00

2.172.67
9.012,00

903.965
.723,50

C
U
M
P
L
E

CAPITAL DE 
TRABAJO

944.798.
010,00

1.222.63
4.598,00

2.167.43
2.608,00

1.807.9
31.447,
00

C
u
M
P
L
E

ORGANIZACION AL 
ES

RENTABILIDAD
SOBRE
PATRIMONIO 0,16 0,39 0,29 > 0,08

CU : 
U
PL :

RENTABILIDAD 
SOBRE ACTIVOS 0,13 0,21 0,18 > 0,040

CU
M
PL
E
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Reporte - Càlcolo de la Capacidad Residual

Cálculo <(e ¡a Capacidad Residual dei Proponente 

Proponente AVIER MAURICIO HEKRfYECTOS Y MONTAJES LTDA

Cap ao c la c l o rg a m ia ír o n a ; $ 3.1Î7 667 895 s 4.103.271.955
Capao-dats t e t rn ta 22 2D
C a p a i . clad R n a n t ie ta 4S 40

E xp e le r te ;  a
5 a ¡d c  d f  C o n tra te ;  en  E je m jo cn

ICO

$

IDO

Cálcu lo $ 5.Î00.30C.632 $ 5.565.235.126

Capacidad Residual del Proponente $ ll.Sfi5.5i5.760

Cálculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratación

P re s u p u e s to  e s t im a d o  d e : p ro cese  de ío n f r a t a o f in  S 3.515.362.354

Capacidad Residual del Proceso de Contratación 5 3.61S.8&2.894

CumpUmientode la Capacidad Resàteat

El Proponente cumple la Capacidad Residual? | SI CUMPLE 1

i m r m

RESUMEN FINANCIERO:

ITEM PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CONSORCIO MINUTO DE DIOS 
2018

CUMPLE

2 CONSORCIO CANCHA 
SINTÉTICA CDB

NO CUMPLE

EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA:

PROCESO DE SELECCIÓN: LICITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-001-2018
CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA SINTETICA EN EL

OBJETO: BARRIO MINUTO DE DIOS DEL MUNICIPIO DE EL
CARMEN DE BOLÍVAR EN EL DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR

PRESUPUESTO OFICIAL: iI $3.615.862.898

IMPORTANTE. REQUERIMIENTO GENERAL. A fin de validar el cumplimiento de lo dispuesto en 
el inciso 2° del artículo 2.2.1.1.1.5.1. del Decreto 1082 de 2015, se requiere a todos los 
proponentes allegar el RUP renovado conforme a los parámetros legales, recordando que la 
disposición en cita señala: "La persona inscrita en el RUP debe presentar la información para 
renovar su registro a más tardar el quinto día hábil del mes de abril de cada año. De lo contrario 
cesan los efectos del RUP. La persona inscrita en el RUP puede actualizar la información 
registrada relativa a su experiencia y capacidad jurídica en cualquier momento."

PROPONENTE 1

INTEGRANTES (EN CASO DE 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL)

CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018, JUAN CARLOS 
COHEN GALAVIS; C.C.: 73430792

COMPAÑIA GENERAL INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACIÓN LTDA ; 
NIT. 800188218-8; R.L.: COHEN GALAVIS JUAN 
CARLOS; C.C.: 73430792; PORCENTAJE DE
PARTICIPACIÓN: 84%
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POLICANCHA COLOMBIA S.A.S.; NIT.: 900369776-6; 
R.L.: JOSEBA ADONI QUINTANA; C.E.: 396118; 
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 16%

TOTAL = 100%

REQUISITO FO
LIO

CUM
PLE

NO
CUMPL

E
N/
A OBSERVACIÓN

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA

02-
07 X

APODERADO N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 
DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

09-
010 X

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL

-

COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN LTDA

013

019
X

POLICANCHA COLOMBIA S.A.S.

021

029
X

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN 
EL RUP

-

COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN LTDA

031

043
X

POLICANCHA COLOMBIA S.A.S.

045

051
X

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

054

058
X

OBLIGACIONES AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 
APORTES PARAFISCALES
COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN LTDA

060

061

POLICANCHA COLOMBIA S.A.S. 062 X

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

064

065
X

MULTAS Y SANCIONES

COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN LTDA

067 X

POLICANCHA COLOMBIA S.A.S. 068 X

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD

-

COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN LTDA

070 X
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¡ POLICANCHA COLOMBIA S.A.S. 71 X

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO -

COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN LTDA

073

077
X

POLICANCHA COLOMBIA S.A.S.

078

081
X

CERTIFICACIÓN DEL REVISOR 
FISCAL N/A

DOCUMENTOS OBJETO DE 
VERIFICACIÓN POR PARTE DE LA 
ENTIDAD

- X

ANTECEDENTES FISCALES N/A X R.L.: Código de Verificación 
No. 73430792180403141332

COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN LTDA

N/A X
Código de Verificación No. 
73430792180403141332 y 
73430792180403141332

POLICANCHA COLOMBIA S.A.S.
N/A X

Código de Verificación 
No.396118180403141540 y 
9003697766180403142619

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS N/A X R.L: Certificado No. 107896489

COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN LTDA

N/A X Certificado No. 107896489 y 
N o .107896675

POLICANCHA COLOMBIA S.A.S.
N/A X Certificado No. 107896782 

y No.107896953

ANTECEDENTES JUDICIALES N/A X R.L.: Consultado el 03/04/2018

COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
COMERCIALIZACIÓN LTDA

N/A X
Consultado el 03/04/2018

POLICANCHA COLOMBIA S.A.S. N/A X Consultado el 03/04/2018

iéyM V É Q \Q m
El Proponente CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018 debe CUMPLE los aspectos habilitantes de tipo

PROPONENTE 2 CONSORCIO CANCHA SINTÉTICA CDB, SEKY JAVIER 
RICARDO SILVA C.C.: 73429421

INTEGRANTES (EN CASO DE 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL)

JAVIER MAURICIO HERRERA HERNÁNDEZ; C.C.: 
73167553: PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 50%

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA; NIT.: 804006942-7: 
R.L.: LÓPEZ BECARÍA HERMES JUNIOR: C.C.: 
13834321: PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 50%

TOTAL = 100%

REQUISITO FO
LIO

CUM
PLE

NO
CUMPL

E

N/
A OBSERVACIÓN

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA

02-
04 X

APODERADO N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 
DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

07-
08

______ _ j

X
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EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL
JAVIER MAURICIO HERRERA 
HERNÁNDEZ

X

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA

014

016
X

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN 
EL RUP

JAVIER MAURICIO HERRERA 
HERNÁNDEZ

018

113
X

NO SUBSANO- NO CUMPLE

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA

114

115
X

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

147

149
X

OBLIGACIONES AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 
APORTES PARAFISCALES

JAVIER MAURICIO HERRERA 
HERNÁNDEZ

154 X

NO SUBSANO- NO CUMPLE

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA

151

153
X

NO SUBSANO- NO CUMPLE

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

156

157
X

MULTAS Y SANCIONES
JAVIER MAURICIO HERRERA 
HERNÁNDEZ

159 X

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA 160 X

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD

1|0
2

JAVIER MAURICIO HERRERA 
HERNÁNDEZ

103

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA 164

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO
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JAVIER MAURICIO HERRERA 
HERNÁNDEZ

166

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA

167

173
CERTIFICACIÓN DEL REVISOR 
FISCAL N/A

DOCUMENTOS OBJETO DE 
VERIFICACIÓN POR PARTE DE LA 
ENTIDAD

N/A

ANTECEDENTES FISCALES N/A R.L Codigo de Verificación n° 
73429421180403145317

JAVIER MAURICIO HERRERA 
HERNÁNDEZ

N/A
Codigo de Verificación: N° 
73167553180403145113

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA

N/A

Codigo de Verificación; N° 
13834321180403144908 
Y N° 
1122810440180116131009

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS N/A R.L Codigo N°107899183

JAVIER MAURICIO HERRERA 
HERNÁNDEZ

N/A
Codigo N° 10789950

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA N/A Codigo N° 107899273 y 
107899361

ANTECEDENTES JUDICIALES N/A R.L Consultado 03-04-2018
JAVIER MAURICIO HERRERA 
HERNÁNDEZ

N/A
Consultado 03-04-2018

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA N/A Consultado 03-04-2018

E! Proponente CONSORCIO CANCHA SINTÉTICA CDB debe NO CUMPLE los aspectos habilitantes
de tipo jurídico señalados por el Comité Evaluador. _____ _____

RESUMEN JURIDICO:

ITEM PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CONSORCIO MINUTO DE DIOS 
2018

CUMPLE

2 CONSORCIO CANCHA 
SINTÉTICA CDB

NO CUMPLE- SUBSANAR

EVALUA CIÓN TÉCNICA DEFINITI VA ;

PROPONENTE: CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018

MAXIMO DOS (02) CONTRATOS CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACI
ONES
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Para el presente Proceso de Selección los 
Proponentes acreditarán experiencia a través de 
la información consignada en el certificado del 
Registro Único de Proponentes (para Persona 
Naturales y Jurídicas nacionales y extranjeras 
con domicilio en Colombia), relacionando en el 
formulario respectivo, la experiencia que 
pretendan hacer valer en el presente proceso, la 
cual debe corresponder a la de máximo Dos (02) 
contratos de obra terminados, cuyo objeto sea o 
incluya dentro de su alcance “OBRAS DE 

| CONSTRUCCIÓN O RECONSTRUCCIÓN O 
, AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS”
! y que hayan contenido la ejecución de:

CUMPLE VER ANEXO

| Movimiento de tierra y/o excavaciones y/o cortes 
y/o relleno con material 
seleccionado - 3.800,00 M3

CUMPLE VER ANEXO

Construcción y/o ampliación de sistema de 
drenaje (Canales, drenes artificiales, 
filtros en material granular - 190,00 ML

CUMPLE VER ANEXO

Plantilla de concreto 3400,00 M2 CUMPLE VER ANEXO
Piso paseos peatonales en loseta de cemento de 
colores - 3400,00 M2 CUMPLE VER ANEXO

Suministro e Instalación de grama sintética 
5500,00 M2 CUMPLE VER ANEXO

OBJETO: “OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O 
RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 
ESCENARIOS DEPORTIVOS"

CUMPLE VER ANEXO

b) Al menos uno (1) de ¡os contratos debió ser 
suscrito y terminado a partir de la entrada en 
vigencia de la NSR-2010. Para el caso de obras 
realizadas en Colombia

CUMPLE VER ANEXO

c) El valor ejecutado (VTE) de la suma de los Dos 
(02) contratos aportado a fecha de acta final debe 
ser mayor o igual a una (1) vez el presupuesto 
oficial expresado en SMMLV ( 4,628,35 SMMLV)

CUMPLE VER ANEXO

d) El promedio de facturación total del 
Proponente (PFMT) deberá ser mayor o igual ai 
cien por ciento (100%) del promedio oficial de 
facturación mensual (POFM)
Los contratos aportados para efectos de 
acreditación de experiencia deben encontrarse 
clasificados en el “Clasificador de Bienes, Obras 
y Servicios de las Naciones Unidas" en mínimo 
una (1) de las siguientes clasificaciones, así:
72141300: Servicios de construcción de 
facilidades atléticas y recreativas CUMPLE VER ANEXO

72121400: Servicios de construcción de edificios 
públicos especializados CUMPLE VER ANEXO

a) Al menos uno de los Contratos aportados 
deberá haber sido ejecutado con una Entidad 
pública.

CUMPLE VER ANEXO

b) En el caso de estructura plural, la experiencia 
podrá ser aportado por uno (01) o más de sus 
integrantes, sin que la participación de cada 
integrante que aporta la experiencia sea inferior 
al veinte por ciento (20%.)

CUMPLE VER ANEXO
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UBLICA No. LIC-SI-

INICIACION

SUSPENSION

RElNlClO

ADICION EN TIEMPO 1

SUSPENSION

REINICIO

FINALIZACION

PLAZO
PLAN DE FACTURACION MENSUAL OFICIAL 
50% POM >=
PLAN DE FACTURACION MENSUAL 
PROPONENTE CUMPLE VER ANEXO

PROPONENTE: CONSORCIO CANCHA SINTETICA CDB

MAXIMO DOS (02) CONTRATOS CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACI
ONES

Para el presente Proceso de Selección los 
Proponentes acreditarán experiencia a través de 
la información consignada en el certificado del 
Registro Unico de Proponentes (para Persona 
Naturales y Jurídicas nacionales y extranjeras 
con domicilio en Colombia), relacionando en el 
formulario respectivo, la experiencia que 
pretendan hacer valer en el presente proceso, la 
cual debe corresponder a la de máximo Dos (02) 
contratos de obra terminados, cuyo objeto sea o 
incluya dentro de su alcance "OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN O RECONSTRUCCIÓN O 
AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS” 
y que hayan contenido la ejecución de:

CUMPLE VER ANEXO

Movimiento de tierra y/o excavaciones y/o cortes 
y/o relleno con material 
seleccionado - 3.800,00 M3

CUMPLE VER ANEXO

Construcción y/o ampliación de sistema de 
drenaje (Canales, drenes artificiales, 
filtros en material granular - 190,00 ML

CUMPLE VER ANEXO

Plantilla de concreto 3400,00 M2 CUMPLE VER ANEXO
Piso paseos peatonales en loseta de cemento de 
colores - 3400,00 M2 CUMPLE VER ANEXO

Suministro e Instalación de grama sintética 
5500,00 M2 CUMPLE VER ANEXO

OBJETO:“OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O 
RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 
ESCENARIOS DEPORTIVOS"

CUMPLE VER ANEXO

b) Al menos uno (1) de los contratos debió ser 
suscrito y terminado a partir de la entrada en 
vigencia de la NSR-2010. Para el caso de obras 
realizadas en Colombia

CUMPLE VER ANEXO
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c) El valor ejecutado (VTE) de la suma de los Dos 
(02) contratos aportado a fecha de acta final debe 
ser mayor o igual a una (1) vez el presupuesto 
oficial expresado en SMMLV ( 4.628,35 SMMLV)

CUMPLE VER ANEXO

d) El promedio de facturación total del 
Proponente (PFMT) deberá ser mayor o igual al 
cien por ciento (100%) del promedio oficial de 
facturación mensual (POFM)
Los contratos aportados para efectos de 
acreditación de experiencia deben encontrarse 
clasificados en el “Clasificador de Bienes, Obras 
y Servicios de las Naciones Unidas” en mínimo 
una (1) de las siguientes clasificaciones, así:
72141300: Servicios de construcción de 
facilidades atléticas y recreativas CUMPLE VER ANEXO

72121400: Servicios de construcción de edificios 
públicos especializados CUMPLE VER ANEXO

a) Al menos uno de los Contratos aportados 
deberá haber sido ejecutado con una Entidad 
pública.

CUMPLE VER ANEXO

b) En el caso de estructura plural, la experiencia 
podrá ser aportado por uno (01) o más de sus 
integrantes, sin que la participación de cada 
integrante que aporta la experiencia sea inferior 
al veinte por ciento (20%.)

CUMPLE VER ANEXO

INICIACION

SUSPENSION

REINICIO

ADICION EN TIEMPO 1

SUSPENSION

REINICIO

FINALIZACION

PLAZO
PLAN DE FACTURACION MENSUAL OFICIAL 
50% POM >=
PLAN DE FACTURACION MENSUAL 
PROPONENTE CUMPLE VER ANEXO

CONSOLIDADO HABILITANTES TECNICOS

PROPONENTE: CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018

RESUMEN EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE

OFERTA TECNICA PERSONAL
Director de Obra CUMPLE NA
Residente de obra CUMPLE NA
Profesional ambiental CUMPLE NA
Topógrafo CUMPLE NA
Profesional SISO CUMPLE NA

 ̂ RESUMEN OFERTA TECNICA PERSONAL CUM PLE
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j RESUMEN HABILITANTES TECNICOS ' | CUMPLE

PROPONENTE: CONSORCIO CANCHA SINTETICA CDB

RESUMEN EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE
OFERTA TECNICA PERSONAL
Director de Obra CUMPLE NA
Residente de obra CUMPLE NA
Profesional ambiental CUMPLE NA
Topógrafo CUMPLE NA
Profesional SISO CUMPLE NA
RESUMEN OFERTA TECNICA PERSONAL CUMPLE
RESUMEN HABILITANTES TECNICOS CUMPLE

RESUMEN TECNICO:

PROPONENTE HABILITANTES TECNICOS
PROPONENTE: CONSORCIO MINUTO DE 
DIOS 2018

CUMPLE

PROPONENTE: CONSORCIO CANCHA 
SINTETICA CDB

CUMPLE

PONDERACION DE LAS OFERTAS HABILES

CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y ADJUDICACIÓN

La GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR debe evaluar únicamente la Oferta de los Proponentes que hayan 
acreditado los requisitos habilitantes de que trata el Capítulo III. E! DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 
asignará el siguiente puntaje:

CONCEPTO PUNTAJE MAXIMO
FACTOR ECONOMICO 600

FACTOR TECNICO 300

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100

TOTAL 1000

PONDERACION FACTOR DE CALIDAD

I—

CRITERIO
PROPONENTE OBSERVACIONE

S
PROPONENTE: 

CONSORCIO MINUTO 
DE DIOS 2018

PUNTAJ
E

FOLIO
S

FACTOR TECNICO 200 246-
282

VER ANEXO

APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL 100 245

PUNTAJE TOTAL 300

PROPONENTE OBSERVACIONE
CRITERIO S
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PROPONENTE: 
CONSORCIO CANCHA 

SINTETICA CDB
PUNTAJ

E
FOLIO

S
FACTOR TECNICO 200 282-

307
VER ANEXO

APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL 100 281
PUNTAJE TOTAL 300

CONSOLIDADO DE INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA:

N
O PROPONENTES ASPECTOS

JURIDICOS
ASPECTOS
FINANCIEROS

ASPECTOS
TECNICOS

1 CONSORCIO MINUTO 
DE DIOS 2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 CONSORCIO CANCHA 
SINTETICA CDB

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESUMEN DE LOS REQUISITOS HABILTADOS Y PONDERACION

I PROPON ASPE ASPEC ASPE PUN OBSERVA
T ENTES CTOS TOS CTOS TAJ CIONES
E JURI FINANC TECN E
M DICO

S
IEROS ICOS

1 CONSO CUM CUMPL CUM 300 HABILITA
RCIO 
MINUTO 
DE DIOS 
2018

PLE E PLE DO

2 CONSO NO CUMPL CUM NO
RCIO CUM E i_ PLE HABILITA
CANCHA 
SINTETI 
CA CDB

PLE DO

Que el día 23 de abril 2018, a partir de las 10:00 a.m., se celebró la Audiencia Pública para la Adjudicación 
o Declaratoria de Desierta del proceso de Licitación Pública No. LIC-SI- 003-2018.

Que en el desarrollo de la audiencia como garantía al debido proceso y en ejercicio del derecho a 
contradicción y defensa fueron escuchados los proponentes y veedurías ciudadanas, de las cuales se dejó 
constancia en el acta que se levantó de la mencionada audiencia, conforme lo dispuesto en la Ley 80 de 
1993, ley 1150 de 2007, ley 1882 de 2018 y el decreto 1082 de 2015.

Que según el cronograma establecido no se presentaron observaciones al informe de evaluación, 
conforme a lo anterior la administración realizó verificación económica del proponente habilitado con la 
TRM establecida el día 13 de marzo de 2018, la cual determino la metodología de ponderación de la 
propuesta es la: MEDIA ARITMETICA ALTA, a continuación la administración realizo la verificación 
económica:

PRESUP
UESTO $
OFICIAL 3.615.862.898,00

PRESIONAR AQUÍ PARA VER LA 
TRM
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TRM: $
2.848,38 0,38

METODO
PARA LA
PONDER
ACIÓN
DE LA
PROPUE
STA:

MEDIA
ARITMÉTICA

ALTA

PUNTOS
MAXIMO
S:

600

¡Error! Referencia 
válida.

de hipervínculo no

PUNTOS MAXIMOS 600

MEDIA ARITMÉTICA
$

3.609.974.488,00

1
MEDIA ARITMETICA ALTA

$
3.609.974.488,00

DATOS

No. PROPONENTE
VR.

PROPUESTA
PUNTOS

OBTENIDOS

1 1
$

3.609.974.488,00 600,000
$

3.609.974.488,00

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTID
AD

V.
UNITARI

O
V. TOTAL

1. *PRELIMINARES Y OBRAS 
TEMPRANAS . " i

♦ ' * $221.424.247

1.
1

Localización y replanteo m2 11.91
2,00 $ 824,00

$
9.815.488,00

1.
2

Movimiento de tierra a 
maquina y nivelación de 
terreno con material . 
seleccionado

m3 3.931,
00

$
53.429,00

$
210.029.399,00

1.
3 Retiro de material sobrante m3 80,00 $

19.742,00
$
1.579.360,00

2. GRADERIAS
I

$ 24.378.342
2.
1 Excavación manual m3 5,00 $

23.638,00
$
118.190,00
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2,
2

Suministro y Colocación de 
concreto 3000PSI Ciclópeos 
60% y 40% piedra

m3 5,30
$

366.217,0
0

$
1.940.950,10

2.
3

Vigas laterales en concreto 
3.000 PSI, de 0,30x0,40 
(Incluye Formaleteria)

m3 8,18
$

458.934,0
0

$
3.754.080,12

2.
4

Block estructural de 
perforación vertical #6 rr¡2 75,32 $

53.399,00
$

4.022.012,68

2.
5

Losa en concreto de 3000 
PSI e=0.07 m Inc (Suministro 
y colocación de concreto, 
formaleteria y malla 
electrosoldada 0  4 mm 
15X15)

m2 64,94 $
86.068,00

$
5.589.255,92

2
6

Suministro y Colocación de 
Pintura Tipo 1 a Tres Manos m2 282,9

4
$

8.010,00
$

2.266.349,40
2.
7

Relleno con material 
Seleccionado m3 52,25 $

73.894,00
$

3.860.961,50
2.
8 Acero de Refuerzo kg

958,8
0

$
2.948,00

$
2.826.542,40

3. CAMERINOS $126 985.851
3.
1 Excavación manual rr¡3 51,00 $

23.638,00
$
1.205.538,00

3.
2

Viga de piso en concreto 
4.000 PSI, de 0,35x0,35 
metros (Incluye Formaleteria 
y Acero de Refuerzo)

rr¡3 21,34
$

836.275,0
0

$
17.846.108,50

3.
3

Columnas en concreto 3.000 
PSI. (Incluye Suministro y 
Colocación de Acero de 
Refuerzo , Formaleteria y 
Vibrador de Concreto)

m3 6,69
$

883.945,0
0

$
5.913.592,05

3.
4

Viga aerea en concreto 3.000 
PSI (Incluye Formaleteria y 
Acero de Refuerzo)

rr¡3 6,56
$

961.701,0
0

$
6.308.758,56

3.
5

Suministro e instalación de 
sistema integrado para eí 
tratamiento de aguas 
residuales domésticas 
fabricado en poliéster 
reforzado con fibra de vidrio 
(PRFV) y lecho filtrante

UN
D 1,00

$
5.607.940

,00

$
5.607.940,00

3.
6

Suministro de Materiales, 
Herramientas, y Mano de 
obra para Construcción de 
Muro en Block No 6

M2 196,0
0

$
53.399,00

$
10.466.204,00

3.
7

Suministro y colocación de 
Pañete allanado en muros, 
con Mortero 1:4

M2 392,0
0

$
15.486,00

$
6.070.512,00

3.
8

Suministro y colocación de 
Estuco Plástico M2 392,0

0
$

15.496,00
$

6.074.432,00
3.
9

Suministro y Colocación de 
Pintura Tipo 1 a Tres Manos M2 472,0

0
$

8.000,00
$
3.776.000,00

3.
10

Impermeabilizante para la 
fachada en sika transparente 
5 liquido incloro con base en 
silicona

rr¡2 196,0
0

$
7.695,00

$
1.508.220,00

3.
11

Piso en concreto 3.000 PSI. 
e - 0.10 mt, (incluye malla 
electrosoldada)

M2 80,00 $
64.123,00

$
5.129.840,00
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3.
12

Suministro y Colocación de 
Cerámica para Piso 
0.30x0.30 mts, de primera 
calidad, alto trafico.

M2 80,00 $
50.159,00

$
4.012.720,00

3.
13

Suministro y Colocación de 
cerámica para Pared 
20.5x20.5 mts de primera 
calidad.

M2 176,0
0

$
36.872,00

$
6.489.472,00

3.
14

Suministro y Colocación de 
Punto sanitario pvc 4", 
(Incluye Excavación y Tape)

UN
D 7,00 $

62.919,00
$

440.433,00

3.
15

Suministro y Colocación de 
Punto sanitario pvc 2”,( 
incluye excavación y tape)

UN
D 14,00 $

40.714,00
$

569.996,00

3.
16

Suministro e Instalación de 
Red sanitaria pvc 2 (incluye 
excavación y tape)

mi 32,00 $
15.283,00

$
489.056,00

3.
17

Suministro e Instalación de 
Red sanitaria pvc 4 (incluye 
excavación y tape)

mi 46,00 $
24.521,00

$
1.127.966,00

3.
18

Suministro e Instalación de 
Red sanitaria pvc 6 (incluye 
excavación y tape)

mi 36,00 $
47.369,00

$
1.705.284,00

3.
19

Suministro y Colocación de 
Punto hidráulico pvc presión 
de 1/2” (Incluye Accesorios)

UN
D 16,00 $

20.303,00
$

324.848,00

3.
20

Dotación e Instalación de 
Red Hidráulica con Tubería 
pvc 1/2

mi 75,00 $
8.114,00

$
608.550,00

3.
21

Dotación e Instalación de 
Red Hidráulica con Tubería 
pvc 3/4

mi 28,00 $
10.354,00

$
289.912,00

3.
22

Suministro de Materiales y 
Construcción de Cajas 
Inspección 0.60 x 0.60 
metros

UN
D 4,00

$
199.683,0

0

$
798.732,00

3.
23

Suministro de Materiales y 
Construcción de Cajas 
Inspección 0.80 x 0.80 
metros

UN
D 2,00

$
275.023,0

0

$
550.046,00

3.
24

Suministro e Instalación de 
Sanitario,

UN
D 4,00

$
202.971,0

0

$
811.884,00

3.
25

Suministro y Colocación de 
Lavamanos de empotrar (Sin 
Grifería)

UN
D 6,00

$
270.949,0

0

$
1.625.694,00

3.
26

Suministro y Colocación de 
Grifería llave automática 
qk23051 para lavamanos o 
similar.

UN
D 6,00

$
201.631,0

0

$
1.209.786,00

3.
27

Suministro de Materiales, 
Herramientas y Mano de 
Obra para Construcción de 
Mesón fundido en concreto 
de 3000 psi, e=6 cm 
recubierto con placa de 
granito natural verde uvatuva

m2 11,50
$

469.873,0
0

$
5.403.539,50

3.
28

Suministro e Instalación de 
Puertas - divisiones baños 
en aluminio blanco

m2 13,50
$

284.091,0
0

$
3.835.228,50
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3.
29

Suministro e Instalación de 
Puertas lamina cal, 18,( 
incluye. Anticorrosivo, 
Acabado en Esmalte y 
cerradura)

m2 4,40
$

144.194,0
0

$
634.453,60

3.
30

Suministro e Instalación de 
Rejas tubo cuadrado de 1'j 
(Incluye Anticorrosivo y 
Acabado en Esmalte)

m2 27,00 $
82,596,00

$
2.230.092,00

3.
31

Placa maciza esp 0.10 
concreto 3.000 PSI (Incluye 
Malla Electrosoldada y 
Sistema de Formaletas)

m2 103,1
0

$
130.038,0

0

$
13.406.917,80

3.
32

Suministro de Materiales, 
Herramientas y Mano de 
Obra para 
Impermeabilizacion de Placa 
en Manto o Similar

m2 103,1
0

$
26.176,00

$
2.698.745,60

3.
33

Suministro e Instalación de 
Dispensador de Jabón Tipo 
Institucional Plástico

un
d 6,00

$
160.731,0

0

$
964.386,00

3.
34

Suministro y Colocación de 
Dispensador de Papel 
Higiénico Plástico Linea 
Institucional

un
d 4,00 $

91.385,00
$

365.540,00

3.
35

Suministro e Instalación de 
Secadora de Manos Eléctrica 
110 v

un
d 2,00

$
410.462,0

0

$
820.924,00

3.
36

Zapatas de 0.70X0.70X0.30 
Ref inferior 01/2" @ 0.20 m 
ambos sentidos

un
d 12,00

$
152.815,0

0

$
1.833.780,00

3.
37

Cielo Raso en superboard 6 
mm incluye pintura en vinilo 
tipo l

m2 64,00 $
59.855,00

$
3.830.720,00

4. CANCHA DE FUTBOL ■■ $
1.221.800.572,
■51

4.
1

Suministro, transporte y 
colocación de geotextil NT. m2 6017,

00
$

10.612,00
$

63.852.404,00

4.
2

Suministro, colocación y 
compactacion de triturado 
caliza tamaño (3/4" -11/4"), e 
= 15 cms.

m3 902,5
5

$
117.817,0

0

$
106.335.733,35

4.
3

Suministro, colocación y 
compactacion de triturado 
caliza tamaño (1/4" - 3/4"), e 
-  5 cms.

m3 313,2
4

$
117.817,0

0

$
36.904.997,08

4.
4

Suministro, colocación y 
compactacion de Arrocillo 
(arena caliza), e = 5.0 cms.

m3 312,5
4

$
125.942,0

0

$
39.361.912,68

4.
5

Viga cimentación de 
0.30X0.30 en concreto 3000 
PSI

mi 322,8
0

$
75.248,00

$
24.290.054,40

4.
6

Construcción de filtro 
perimetral de 60 x 60 cm 
con tubería perforada de 16" 
recubíerta con geotextil y 
piedra triturada limpia de 1/2"

mi 235,0
0

$
349.518,0

0

$
82.136.730,00
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4.
7

Plantilla en concreto pobre 
e=Ü.Ü5 m, para apoyo de 
tubería de drenaje

m2 116,0 
0

$
29.382,00

$
3.408.312,00

4.
8

Cajas de inspección de 1x1, 
para tuberia de drenaje

un
d 8,00

$
739.670,0

0

$
5.917.360,00

4.
9

Porterias en tuberia de 
presión de 4" según 
reglamentación FIFA

un
d 2,00

$
2.743.250

,00

$
5.486.500,00

4.
10

Suministro e instalación de 
malla panel fabricada en 
alambre de acero 
galvanizada, recubierto en 
pintura de poliester blanco de 
4.75 mm de diámetro con 
puntos de cruce 
electrosoldados, en cuadros 
de 200mmX50mm

M2 1142,
80

$
179.729,0

0

$
205.394.301,20

4.
11

Suministro e instalación de 
puertas de acceso a campo 
de fútbol

UN
ID 2,00

$
801.523,0

0

$
1.603.046,00

4.
12

Suministro, transporte e 
instalación de grama 
sintética ref.; mono filamento 
de 50mm, detex minimo 
12000 de 320 micronez 
minimo galga de 5/8 peso 
total minimo de 2500 , inciuye 
las lineas de demarcación, la 
arena con el caucho y mano 
de obra.el fabricante de la 
grama debe ser una empresa 
licenciataria fifa

M2 6.017,
00

$
106.859,0

0

$
642.970.603,00

4.
13

Muro soporte de cerramiento 
H=0.10 m ml 322,8

0
$

12.821,00
$

4.138.618,806. ZONAS DURAS, ZONAS 
VERDES Y ... PARQUE 
INFANTIL r. ./ " " $...T- 7

832.834.478,00

6.
1

Suministro e instalación de 
bancas en concreto y 
acabados en granito pulido 
según diseño

UN 40,00
$

579.450,0
0

$
23.178.000,00

6.
2

Suministro y siembra arboles 
nativos UN 60,00 $

69.680,00
$

4.180.800,00

6.
3

Suministro de palmas botella 
no menor de 2.00 mt de tallo UN 24,00

$
144.407,0

0

$
3.465.768,00

6.
4

Siembra de grama en 
tapetes natural M2 180,0

0
$

34.302,00
$

6.174.360,00

6.
5

Suministro e instalación de 
juegos didácticos en madera 
( incluyen columpios de 
madera de 3 canastas, un 
trompo metálico, sube y baja 
doble en madera, 1 parque 
infantil de madera 
conformado por 2 
resbaladeros de fibra de 
vidrio, 1 puente colgante, 1 
barra para colgarse, 1 barra

UN 1,00
$

29.393.63
9,00

$
29.393.639,00
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de pasamanos, 1 columpio 
de 3 canastas y 3 módulos 
miradores con techo)-incl. 
colocación

6.
6 Parque de ejercicios UN 1,00

$
17.878.00

0,00

$
17.878.000,00

6.
7

Bordillos prefabricado en 
sardinel achaflanado a10 .20 
x .80 x ,50h tipo idu o similar- 
incl. excavación de ,20x,20

ML 452,0
0

$
67.414,00

$
30.471.128,00

6.
8

Plantilla en concreto e=0.Q6 
mts M2 3539,

00
$

42.737,00
$
151.246.243,00

6.
9

Piso paseos peatonales en 
loseta de cemento de colores M2 3539,

00

$
155.500,0

0

$
550.314.500,00

6.
10

Suministro de material arena 
o china lavada para zona de 
parques

M3 60,00
$

120.698,0
0

$
7.241.880,00

6.
13

Suministro y siembra de 
durantas mi 170,0

0
$

54.648,00
$

9.290.160,00

7. ILUMINACION 349.479.961,00

7.
1

Proyector de 1QQ0w MH 220 
vol en Mástiles de 18m UN 6,00

$
2.021.020

,00

$
12.126.120,00

7.
2

Proyector de 1500w MH 220 
vol en Mástiles de 18m UN 16,00

$
1.929.020

,00

$
30.864.320,00

7.
3

Acometidas a Mástil de T2- 
T3 2#4/0+1#2+1#8t ML 202,0

0

$
206.393.0

0

$
41.691.386,00

7.
4

Acometidas a Mástil de T1- 
T4 2#4/0+1#2+1#8t ML 184,0

0

$
206.355,0

0

$
37.969.320,00

7.
5

Acometidas a Mástil de 
iluminación parque T1-T4. 
T2-T3, 2#2+1#2+1#8t

MI 96,00

$
196.098,0

0

$
18.825.408,00

7.
6

Excavación manual de Zanja 
tapada con tierra de 60x30 
incluye recubrimiento o cinta 
roja según retie 
asentamiento según retie 
2015

M3 348,0
0

$
29.192,00

$
10.158.816,00

7.
7

Registro de baja tensión tipo 
CS 274 60x60cm Tipo 
Tándem

UN 8,00

$
628.954,0

0

$
5.031.632,00

7.
8

Suministro e Instalación de 
Mástiles de 18 metros galv 
con canastilla para 8 
Reflectores, peldaños a partir 
de 8m para velocidad del 
viento 120 km/h

UN 4,00

$
13.271.40

0,00

$
53.085.600,00

7.
9

Elaboración de Cimentación 
para Mástiles de de 18m y 
que el momento de volteo 
sea acorde a el peso y que 
preste seguridad a la 
instalación en el estadio, 
velocidad del viento 120km/h

UN 4,00

$
9.492.143

,00

$
37.968.572,00
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7.
10

Apantaüamiento de mástiles 
de 18m incluye los 
elementos de protección y 
puenteada de aterrizada 
interconectada con el SPT de 
el sistema eléctrico

Gí 1,00

$
1.545.143

,00

$
1.545.143,00

7.
11

Cableado a reflectores en 
tubería galvanizada de 2" y 
cable 2#4+1#4 Al, incluye 
empalmes certificados

MI 100,0
0

$
302.722,0

0

$
30.272.200,00

7.
12

Suministro e instalación de 
caja de policarbotado con 
barraje y protección interna 
monofásico para coenxiones 
a reflectores en extremo del 
poste

UN 6,00

$
357.775,0

0

$
2.146.650,00

7.
13

Bornera, terminales 
Bimetálicos para conexión en 
postes

GI 1,00

$
1.841.019

,00

$
1.841.019,00

7.
14

Conexionado en 3x12 
encauchetado capacitado 
para soportar radiaciones UV 
para conexionado de 
reflectores

MI 110,0
0

$
26.953,00

$
2.964.830,00

7.
15

Desmanteiamiento de postes 
existentes y reflectores en 
postes

UN 6,00

$
628.432,0

0

$
3.770.592,00

7.
16

Tablero general del sistema 
eléctrico, con un totalizador 
de 3x250 amp regulable , con 
barraje y protección en 
acriiico según retie, neutro y 
tierra, con protección dps en 
baja tensión, con doble 
puerta, cerradura, visor, con 
1 breakes de 3x80amp 
reservas, 3 (tres) breakers de 
3x70Amp, y 1 breakers de 
3x50Amp de reservas, todo 
debidamente interconectado 
y con el cumplimineto de las 
normas retie estrictamente 
para esta clase de modalidad 
de tableros y tres contactores 
de 60amp con pulsadores 
star y stop para encendido de 
circuitos en torre y tomas de 
50amp tipo monofásico y 4 
de 120voi para espectáculos 
públicos y alumbrados 
navideños, certificado y 
homologado Retie, incluyes 
terminales especiales 
Bimetálicos para Acometidas

UN 1,00

$
12.624.82

7,00

$
12.624.827,00

7.
17

Registro tipo CS 274 de baja 
tensión al pie del poste 80x80 UN 1,00

$
622.954,0

0

$
622.954,00

7.
18

Suministro e instalación de 
transformador de 37,5 kva 
Monofásico 240-120 v/13200 
volt

UN 1,00

$
6.999.714

,00

$
6.999.714,00
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7.
19

Estructura de protección a 
transformador incluye 
cruceta, cosrtacircuitos, dps 
y demas elementos para su 
normalización segn retie

UN 1,00

$
7.298.786

,00

$
7.298.786,00

7.
20

Acometida Principal desde 
Bornera de trafo y tablero MI 18,00

$
130.296,0

0

$
2.345.328,00

7.
21 Postes de 1050 kg f 12m UN 1,00

$
2.127.290

,00

$
2.127.290,00

7.
22 Postes de 750 kg f 12m UN 4,00

$
1.910.351

,00

$
7.641.404,00

7.
23

Tendido red primaria hasta la 
cancha monofásica ML 450,0

0

$
23.361,00

$
10.512.450,00

7.
24

Puentes para alimentación 
de tablero para la cancha de 
fútbol

UN 4,00

$
2.261.400

,00

$
9.045.600,00

SUBTOTAL 2.776.903.452,
00

ADMINISTRACION 21% $
583.149.724,92

UTILIDAD 4% $
111.076.138,08

IMPREVISTOS 5% $
138.845.172,60

COSTO TOTAL DE LA OBRA
$

3.609.974.488,
00

Que el consolidado final del resultado de la evaluación económica arrojó el siguiente orden de elegibilidad:

ITEM PROPONENTES ASPECTOS
JURIDICOS

ASPECTOS
FINANCIEROS

ASPECTOS
TECNICOS

PUNTAJE OBSERVACIONES

1 CONSORCIO 
MINUTO DE DIOS 
2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 900 HABILITADO

Una vez analizados los estudios jurídico, financiero, técnico y de experiencia, y de capacidad 
organizacíonal, estudiados los factores de evaluación contenidos en los Pliegos de Condiciones y 
en consideración a los fines de la contratación, y de la propuesta que cumple con los requisitos 
mínimos exigidos, los miembros del Comité Evaluador1 recomendó al SECRETARIO DE 
INFRAESTRUCTURA, adjudicar la LICITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-003-2018 cuyo objeto es 
"CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA SINTETICA EN EL BARRIO MINUTO DE DIOS DEL 
MUNICIPIO DE EL CARMEN DE BOLÍVAR EN EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR", al 
proponente CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018 representado legalmente por JUAN CARLOS 
COHEN GALAVIS identificado con cédula de ciudadanía No. 73.430.792 integrado por las 
siguientes sociedades. COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS CONSTRUCTORES Y

1 Conforme a sentencia CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO SECCIÓN TERCERA SUBSECCIÓN C CONSEJERO PONENTE: JAIME 
ORLANDO SANTOFIMIO GAMBOA Bogotá D.C, veintiséis [26) de noviembre de dos mil quince [2015). Radicación número: 850012331000201100109 01 [51376)
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COMERCIALIZACIÓN LTDA, identificada con NIT No. 800188218-8, con un porcentaje de 
participación del 84% y POLICANCHA COLOMBIA S.A.S. identificada con Nit No. 900369776-6 , 
con un porcentaje de participación de! 16%, la contratación tendrá un valor de TRES MIL 
SEISCIENTOS NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL PESOS ($3.609.974.488)

Que el SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA acatando la recomendación del Comité Evaluador, 
y en mérito de lo expuesto,

PRIMERO: Adjudicar la LICITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-003-2018 cuyo objeto es 
“CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA SINTETICA EN EL BARRIO MINUTO DE DIOS DEL 
MUNICIPIO DE EL CARMEN DE BOLÍVAR EN EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”, al proponente 
CONSORCIO MINUTO DE DIOS 2018 representado legalmente por JUAN CARLOS COHEN 
GALAVIS Identificado con cédula de ciudadanía No. 73.430.792 integrado por las siguientes 
sociedades: COMPAÑÍA GENERAL INGENIEROS CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACIÓN 
LTDA, identificada con NIT No. 800188218-8, con un porcentaje de participación del 84% y 
POLICANCHA COLOMBIA S.A..- Identificada con Nit No. 900369776-6 , con un porcentaje de 
participación del 16%. La contratación tendrá un valor de TRES MIL SEISCIENTOS NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MIL PESOS ($3.609.974,488).

SEGUNDO: En términos de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1510 de 2013, 
compilado por el Decreto 1082 de 2015, el acto de adjudicación es irrevocable y obliga a la entidad 
y al adjudicatario. Dese Cumplimiento ai artículo 9 de la Ley 1150 de 2007, la cual textualmente reza: 
(...) El acto de adjudicación es irrevocable y obliga a ía entidad y al adjudicatario. No obstante lo 
anterior, si dentro del plazo comprendido entre la adjudicación del contrato y la suscripción del 
mismo, sobreviene una inhabilidad o incompatibilidad o si se demuestra que el acto se obtuvo por 
medios ilegales, este podrá ser revocado, caso en el cual, la entidad podrá aplicar lo previsto en el 
inciso final del numeral 12 del artículo 30 de la Ley 80 de 1993.

TERCERO: El proponente favorecido deberá dar estricto cumplimiento al cronograma del presente 
proceso, para la suscripción del presente contrato, vencidos los cuales sin lograr sin lograr 
suscripción del mismo con la comparecencia personal del adjudicatario, la entidad hará efectiva la 
garantía de seriedad de la oferta, sin menoscabo de las acciones legales concerniente a obtener el 
reconocimiento de los perjuicios causados y no cubiertos por el valor de la garantía y sin perjuicio 
de la Inhabilidad para contratar de conformidad con el litera! e) numeral 1 del artículo 8 de la Ley 80 
de 1993, para lo cual EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR actuará según indica el inciso final del 
numeral 12 del Artículo 30 de la Ley 80 de 1993

CUARTO: Contra la decisión de adjudicación del artículo primero de la presente Resolución, no 
procede recurso alguno conforme lo establece el parágrafo 1o del artículo 77 de la Ley 80 de 1993.

QUINTO: La presente resolución por ser expedida en audiencia pública, se entiende en la misma 
notificada.

SEXTO: Publiquese el presente Acto Administrativo en la página www.colombiacompra.gov.co 

SÉPTIMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

RESUELVE:

Dado a los

2 3 ABR. 2018

http://www.colombiacompra.gov.co

